МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЬIВА РЕСПУБЛИКАНЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «О/ » апреля 2022 года № / t' F

Об утверждении Структуры Управления культуры администрации
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В целях повышения производительности, эффективности выполняемой

работы и упорядочения формирования структуры Управления культуры

администрации муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики

Тыва» и на основании У става муниципального района «У луг-Хемский

кожуун Республики Тыва», администрация Улуг-Хемского кожууна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую структуру Управления культуры

администрации муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики

Тывю> .

2. Считать утратившим силу постановление администрации Улуг-

Хемского кожууна от «24» сентября 2021 года № 350 «Об утверждении

Структуры У правления культуры администрации муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» .
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «У луг-Хем» и

разместить на официальном сайте администрации У луг-Хемского кожууна.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с О 1 апреля 2022года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя администрации кожууна по социальной политике

Даспак М.Л-К.

Б .М.Балбак

МБОУДО
дши

г.Шаf0нар-
19ед.

1.Дирекrор-1 ед
2.Завуч УВР-lед

3. Преподаватели
-{2ед
4 .методист-lед

5.Сторож

дворник -2ед.
6.Охранник -
lед.

7 .Уборщица
сл.помещений

lед.

МБУДО
Хайыракавска

иДШИ-13ед

1.ДИреК'IОр -1 ед
2.Методист-1 ед

3 .Преподаватели-
6 ед
4.Охранншс-lед.

5. Сторожа- Зед.
6.Уборщица
сл.помещ.-1 ед.

( (

СТРУКТУРА

Управления культуры администрации муниципального района

«У луг-Хемский кожуун Республики Тыва»

МБУК Улуг-Хемека11 ЦБС
е сельскими филиалами-

26 ед.
1.ДИреl(ТОJ>-1 ед

2.Зав.отделов-7ед
3.Гл.Библиотеnрь-1 ед.

4.Редактор библиотеu-1 ед
5.Методвст библиотехи-1 ед.
6 Библиотекари -Зед.
7 .Ведущий библиоrраф-lед.
8.Зав.С/ф п.Арыг-Узю- lед

9.Зав.С/ф п.Арыскан-lед

10.Зав.С/ф п.Арыr-Бажы
lед

11.Зав.С/ф п. Торrалыr- lед
12.Зав.С/ф п.Чааты- lед
13 .Зав.С/ф п.Ийи-Тал-lед
14.Зав.С/ф п. ИШ1'ИИ-Хем-
1ед

15.Зав.С/ф п.Эйлиг-Хем

lед
16.Зав.С/ф п. Хайырахан

lед

17 .Зав.Детский филиац
п.Хайыракан- 1 ед
18. Зав.городской фИJJиал r.
Шаrонар- 1 ед

Начальник 11

Управлении культуры

МБУ Районный

центр культуры -
14,5ед

1.ДИре.ктор- lед.

2.Худ.руководитель-

1 ед.
3. Худ.рукщюдитель
«Он-Кум»- 1 ед.
4.Режиссер

постанов-1 ед.
5. Балетмейстер
постанов-1 ед.

6. ХудоЖНИIС·
постановщик-1 ед.

7. Художник -
модельер театр.

ICOC1IOMOB- l ед.
8. Специалисты-
4,Sед.

9. Звукооператор-
1 ед.
1 О. I<мнооператор-1
ед.

7. Зав.К0С1Юмерной
lед.

Сельские дома культуры

сумонов 22 ед-
1.сдк п. Арыг-Узю-Зед.

Директор-1 ед.

Худ.рук-lед.

Методист клуб.учрежд- lед.

2.СДК п. Арыскан-2 ед.

Директор-1 ед.

Худ.рук-lед.

3.СДК п. Арыг-Бажы-2 ед.

Директор-1 ед.

Худ.рук-lед.

4.СДК п. Торгалыг-Зед.

Директор-1 ед.

Худ.рук-lед.

Методист клуб.учрежд-lед.

5.СДК п. Хайыракан-Зед.
Директор-1 ед.

Худ.рук-lед.

Звукооператор-! ед.

6.СДК п. Ийи-Тал-2ед.

Директор-1 ед.

Худ.рук-lед.

7.СДК п. Иштии-Хем- 2 ед.
Директор-1 ед.

Худ.рук-lед.

8.СДК п. Эйлиг-Хем-2 ед

Директор- 1 ед.

Худ.рук-1 ед.

9.СДК п. Чааты-Зед.

Директор-1 ед.

Худ.рук-1ед.

Методист клуб.учрежд-1 ед

Утверждено

Постановлением администрации

Улуг-Хемского кожууна

от « » апреля 2022г №_

Управление культуры -61 ед.
1. Главные специалисты -Зед.

Цевтрализованваи бупалтерв11 УК-
5 ед.

1.Гл.бухrалтер- lед.

2.зам:.гл.бухrалтера- расч.бухг.-1 ед.
3.rл.экономист- 1 ед. ·
4.Бухrалтер мат.rр.-lед

5. спец.по закупкам- lед.

Организационно-методический отдел

УК-4ед.

1.начальник отдела -lед.
2.ведущий спец. по КДУ -lед.
3. спец.по кадрам и делопроиз-1 . ед.

4. юрист УК-1 ед.
Хозийствеввый отдел УК- 49 ед.

1.Нач.хоз.отде.ла-1 ед

2.Водители-2ед

3 .слесарь-электри:к-1 ед
4.сrоля.р-IШОТНJП(-1 ед

5.Слесарь-саитеХНИl(-lед
6.УборЩИЦЬI -16 ед
7.Сторожа -7 ед.
8.маmннисты .котельной -4ед

9.Кочеrары СДК-:J6 ед.